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صنعت و تجارت

کمبود لاستیک در کشور برطرف می شود
رشــت - ایرنا- معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت 
و رییس سازمان حمایت حقوق مصرف کنندگان و 
تولید کنندگان کشور از رفع مشکل لاستیک در کشور 
از هفته پیش رو خبر داد. به گزارش اقتصادســرامد 
به نقل از ایرنا، عباس تابش با بیــان اینکه در زمینه  
لاستیک ، انباشت کالا برای لاستیک های وارداتی در 
گمرک را داشتیم که با مصوبه ستاد اقتصادی دولت 
در حال ترخیص  است ، افزود: از سوی دیگر با نهایی 
شــدن قیمت لاســتیک تولید داخل که در سامانه 
بارگذاری شده و رشد ۱۰ درصدی تولید از روز شنبه 
)فردا( در تامین لاستیک کشــور مشکلی نخواهیم 
داشت .وی اضافه کرد: ماشین های باری نیز در سامانه 
مربوطه بارگذاری شده و با حواله راهداری لاستیک با 
نرخ مصوب به آنها عرضه می شود تابتوانیم مدیریت 
عرضه و تقاضا را داشته باشــیم و اگر عاملان عرضه 
لاستیک قیمت مصوب را رعایت نکنند عاملیت آنها 
ابطال خواهد شد و افراد جایگزین معرفی می شوند.
رییس ســازمان حمایت حقوق مصرف کنندگان و 
تولید کنندگان کشور از تشکیل ۵۶۴ پرونده کلان 
به ارزش افزون بر ۲۳ هزار میلیــارد تومان در چهار 
ماه نخست امسال در ستاد سازمان حمایت از حقوق 

تولید کنندکان و مصرف کنندگان خبر داد.

 تعیین سقف ارزش کالای صادراتی
 برای دریافت کنندگان کارت بازرگانی

دولت مصوبه مربوط به اصلاح ماده )۱۰( آیین نامه 
اجرایی قانون مقررات صادرات و واردات درخصوص 
تعیین و اعمال محدودیت در ســقف ارزش کالای 
صادراتی برای دریافت کننــدگان کارت بازرگانی را 
ابلاغ کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، در جلسه هیئت 
وزیران مورخ ۸ مرداد ۱۳۹۹، پیشــنهاد اصلاح ماده 
)۱۰( آییــن نامه اجرایی قانون مقــررات صادرات و 
واردات موضوع تعیین و اعمال محدودیت در سقف 
ارزش کالای صادراتی برای دریافت کنندگان کارت 
بازرگانی به تصویب رسید.پیشــنهاد فوق با توجه به 
توافق صورت گرفته در جلسه مورخ ۶ مرداد ۱۳۹۹ 
ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت و با کســب نظر 
مشورتی اتاق بازرگانی، با هدف تقویت روند صادرات 
و صیانت از عملکرد تجار فعــال در حوزه صادرات و 
مدیریت نحوه بازگشت ارز صادرکنندگان در راستای 
جلوگیری از تضییع حقوق دولت، از ســوی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت برای بررســی و تصویب در 
هیئت دولت ارایه شده بود.به موجب مصوبه هیئت 
وزیران، ســقف ارزش کالای صادراتی برای دریافت 
کنندگان کارت بازرگانی برای سال اول پانصد هزار 
دلار و برای سال دوم دو میلیون دلار تعیین شد. لیکن 
واحدهای تولیدی دارای پروانه بهره برداری، از سقف 

ارزش کالای صادراتی مستثنی شدند.

شیرینی و شکلات گران نمی شود
رییس انجمن صنفی صنایع بیسکویت، شیرینی و 
شکلات با بیان اینکه این محصولات اولویت شماره 
چهار و پنج مردم اســت و در حــال حاضر تقاضای 
شیرینی و شکلات کمتر از عرضه آن ها است، گفت 
که قیمت این محصولات گران نمی شــود، چراکه 
ممکن اســت بازهم تقاضا کمتر شــود.به گزارش 
اقتصادسرآمد به نقل از ایســنا، جمشید مغازه ای از 
افت ۲۰ تا ۳۰ درصدی صادرات شیرینی و شکلات 
نسبت به سال های قبل در پی شیوع ویروس کرونا 
خبر داد و گفت: در این مدت بسیاری از کشورهای 
همسایه تمایل چندانی به خرید محصولات شیرینی 
و شکلات نداشــتند و به همین دلیل اگر مرزها هم 
بسته نمی شد باز هم صادرات این محصولات کاهش 
می یافت. در این شرایط در حال حاضر عرضه شیرینی 
و شکلات در بازار داخل بیش از تقاضا است.وی با بیان 
اینکه شیرینی و شکلات جزو کالاهای اساسی مردم 
نیست و به نسبت قدرت خرید در لیست خرید آنها 
قرار می گیرد، تصریح کرد: در شرایط کنونی اقتصاد 
کشــور این محصولات جزو اولویت چهارم یا پنجم 

مردم است.

پرداخت 91 درصد مطالبات چایکاران 
رئیس سازمان چای گفت: تاکنون ۹۱ درصد مطالبات 
چایکاران معادل ۳۰۷ میلیارد و ۳۵۸ میلیون تومان 
پرداخت شده است.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از 
باشگاه خبرنگاران، حبیب جهان ساز رئیس سازمان 
چای کشــور درباره آخرین وضعیت خرید تضمینی 
برگ سبز چای اظهار کرد: بنابر آخرین آمار از ابتدای 
فصل برداشت تاکنون حدود ۸۲ هزار تن برگ سبز 
چای با ارزش بالغ بر ۳۴۰ میلیارد تومان از چایکاران 
خریداری شــده اســت.وی از پرداخــت ۹۱ درصد 
مطالبات چایکاران خبر داد و گفــت: تاکنون ۳۰۷ 
میلیارد و ۳۵۸ میلیون تومان از مطالبات چایکاران 
پرداخت شده اســت.به گفته جهان ساز، ۶۶ درصد 
بهای برگ سبز خریداری شده درجه یک و ۳۴ درصد 

درجه ۲ است.

گروه، تولید، صنعــت و تجارت- در 
پی مثبت شدن تست آلودگی بالهای 
مرغ منجمد برزیلی به ویــروس کرونا، دولت 
محلی به مصرف کنندگان در شــهر شــنزن 
هشــدار  داد در هنگام خرید غــذای منجمد 
وارداتی احتیاط کنند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
به نظر می رســد نمونه مثبت اعلام شــده از 
سطح  گوشت بوده در حالی که موارد قبلی که 
آلودگی آنها به ویروس کرونا مثبت اعلام شده 
بود مربوط به سطح بسته بندی غذای دریایی 
 منجمد وارداتی در چین بودند. طبق اطلاعات 
به ثبت رسیده، این گوشت منجمد از کارخانه 
"اورورا الیمنتــوس" از ایالت جنوبی ســانتا 

کاتارینا وارد شده است. 
به گــزارش اقتصادســرآمد، در بیانیه دولت 
محلی آمده است که تست آلودگی به کرونای 
افرادی که با این محصول در تماس بوده اند و 
تسهای محصولات  مرتبط همگی منفی بوده 
است. با این حال از مصرف کنندگان خواسته 
شده است در هنگام خرید محصولات غذایی و 

دریایی منجمد  وارداتی احتیاط کنند. 
بر اساس گزارش بلومبرگ، تست آلودگی به 
ویروس کرونای ســه نمونه بسته بندی غذای 
دریایی منجمد وارداتی در یانتای که  شهری 
شمالی در استان شاندونگ است، مثبت اعلام 
شد. تلویزیون دولتی روز چهارشنبه اعلام کرد 
آزمایش سطح بســته بندی  میگوی منجمد 
اکوادوری در رستورانی در ووهو از نظر آلودگی 

به ویروس کرونا مثبت بوده است. 
وزارت کشــاورزی برزیــل از مقامــات چین 
خواستار اطلاعات برای کمک به روشن شدن 

مسئله آلودگی این محصول به ویروس  کرونا 
شده است. این وزارتخانه با اشاره به گزارشهای 
فائو و ســازمان جهانی بهداشت، تاکید کرده 
که هیچ مدرک علمی دربــاره  انتقال کووید 
۱۹ از طریق بسته بندی غذای منجمد وجود 
ندارد. همچنین بر اجرای پروتکلهای سخت 
گیرانه در زمینه ســلامت مواد  غذایی تاکید 

کرده است. 

سازمان جهانی بهداشت روز پنج شنبه اعلام 
کرد هیچ شــواهدی از انتشار ویروس کرونا از 
طریق غذا یا بســته بندی غذا مشاهده  نکرده 
اســت و از مردم خواســت نگران وارد شدن 

ویروس به زنجیره غذایی نباشند. 
ایران یکی از خریداران گوشت از برزیل است 
که به علت مســافت زیاد با این کشــور، تنها 
امکان واردات آن به صورت منجمد وجود دارد. 

در این میان این شــائبه برای مصرف کننده 
به وجود می آید که آیا انجماد گوشــت ارزش 

غذایی آن را کم خواهد کرد یا خیر؟
حقیقت این است که تفاوت گوشت های تازه 
و منجمد در نــوع فریز کردن آنهاســت. در 
گوشت های منجمد، دام باید پس از کشتار به 
کمک روش های خاص انجماد در فریزرهای 
بزرگ و صنعتی فریز شود و با این روش گوشت 
را تا دو سال هم می توان نگهداری کرد. اما در 
گوشت های تازه این انجماد به صورت آهسته 
صورت می گیرد. اگر رفع انجماد گوشــت به 
آهســتگی صورت گیرد تا در اثر ایجاد خونابه 
ویتامین، املاح و آهن آن از دست نرود، تفاوت 
چندانی میان گوشــت های تــازه و منجمد 
وجود نخواهد داشــت.از ســوی دیگر ارزان 
بودن گوشت های برزیلی یکی از دلایل وجود 
تقاضا برای خرید اســت. هرچند که آمارهای 
رسمی کشور نشان می دهد واردات این گوشت 
کاهش داشــته و بر اســاس آمارهای رسمی 
تجارت خارجی این میزان واردات در ســال 
گذشته معادل ۸۳ هزار تن گوشت گاو منجمد 
بــه ارزش ۳۴۲ میلیون دلار بوده اســت که 
نسبت به سال ۹۴ معادل ۱۲ درصد کاهش را 

نشان می دهد.
اما ســازمان دامپزشــکی بارها کیفیت این 
گوشت ها را تضمین کرده و خواستار آن شده 
تا مردم بدون نگرانی گوشت های برزیلی را به 
مصرف برسانند. موضوعی که رئیس اتحادیه 
گوشت گوســفندی هم آن را تائید می کند و 
می گوید: کیفیت گوشت های برزیلی مشکلی 
ندارند.موضوعی که رئیس اتحادیه گوشــت 

گوسفندی هم آن را تائید می کند و می گوید: 
کیفیت گوشت های برزیلی مشکلی ندارند.

علی اصغر ملکی در ادامه می گوید: اگر گوشت 
منجمد برزیلی باشــد مشــکلی برای مصرف 
ندارد چرا که این گوشــت ها از دام های جوان 
تامین شــده اند و سالیان ســال است که این 

گوشت بدون مشکل وارد کشور می شود.
وی تاکید کرد: مسئول شــرعی و دامپزشک 
از ایران بــه برزیل اعزام می شــود و از این رو 
ســلامت و بهداشــت این واردات مورد تائید 

سازمان دامپزشکی کشور است.
ملکی بیان کرد: در حال حاضر گوشت منجمد 
هندی هم وارد کشور می شود که برای مصارف 
صنعتی است. این گوشــت ها از سوی برخی 
تجار وارد می شوند و در کارخانه های سوسیس 
و کالباس مورد اســتفاده قــرار می گیرند اما 
گوشت های برزیلی برای مصارف خانوار وارد 
می شــوند.رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی 
دربــاره دلایــل واردات گوشــت برزیلی هم 
گفت: اگر دام های ما صادر نشــوند، می توانند 
پاســخگوی نیاز بازار مصرف باشــند اما گاها 
که صادراتی را به کشورهای همسایه برای ارز 
آوری انجام می دهیم، باید بخشی از نیاز بازار 

را با واردات تامین کنیم.
وی خاطر نشــان کرد: در برزیل قیمت تمام 
شده گوشــت و ســایر موادغذایی نسبت به 
ایران پایین تر اســت و اگر بخشی از نیاز بازار 
با واردات گوشت برزیلی تامین می شود به این 
علت است که اولا سلامت آن مشکلی ندارند 
و ثانیا می توانیم گوشت را با قیمت کم تر روانه 

بازار کنیم.

داستان گوشت های از آب گذشته ارزان در ایران در گزارش »اقتصادسرآمد«

گوشت های برزیلی به کرونا آلوده است؟

در چهار ماهه ابتدایی سال جاری، میزان صادرات 
کشاورزی ایران از نظر وزنی حدودا ۲۵ درصد و از 
نظر ارزشی حدودا ۱۶  درصد نســبت به مدت مشابه سال 
گذشــته افزایش یافته اســت. همچنین در حوزه صادرات 
محصولات صنایــع غذایی نیز صادرات  ایــران تا پایان تیر 
ماه امســال و در مقایسه با مدت مشــابه سال قبل رشدی 
۱۱ درصدی را به ثبت رسانده اســت. جدیدترین آمارهای 
ارائه شده از سوی سازمان توســعه تجارت نشان می دهد 
در ماه های گذشــته، صادرات محصولات کشاورزی ایران 

افزایش یافته است.
به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایســنا، در شرایط که 
طبق براوردهای بانــک جهانی، احتمالا در ســال ۲۰۲۰ 
میلادی تحت تاثیر شیوع کرونا، میزان تجارت جهانی میان 
کشورهای مختلف جهان تا مرز ۳۰ درصد نیز کاهش خواهد 
یافت و قطعا ایران نیز نمی تواند خود را از این روند مستثنی 

کند، اما آمارهای جدید نشــان می دهد کــه در صادرات 
بخشی، می توان آمارهای قابل اتکایی را به وجود آورد.

در حالی که طبق آمارهای رســمی در ماه هــای ابتدایی 
امســال، صادرات ایران نیز حدودا ۳۰ درصد کاهش یافته، 
سازمان توســعه تجارت از افزایش میزان صادرات ایران در 

حوزه محصولات کشاورزی خبر داده است.
بر اساس اعلام این ســازمان،  در چهار ماهه ابتدایی سال 
جاری، میزان صادرات کشاورزی ایران از نظر وزنی حدودا 
۲۵ درصد و از نظر ارزشی حدودا ۱۶ درصد نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته افزایش یافته است. همچنین در حوزه 
صادرات محصولات صنایع غذایی نیز صادرات ایران تا پایان 
تیر ماه امسال و در مقایسه با مدت مشابه سال قبل رشدی 

۱۱ درصدی را به ثبت رسانده است.
هرچند بخش قابل توجهی از صــادرات غیرنفتی ایران نیز 
مربوط به کالاهای پتروشیمی یا وابســته به نفت می شود 

اما در شــرایط تحریمی و محدودیت های حاصل از کرونا، 
صادرات محصولات غذایی و کشــاورزی می تواند اهمیت 
قابل توجهی داشته باشد. مهدی علیپور – فعال اقتصادی –با 
اشاره به روند شــیوع کرونا در منطقه، اظهار کرد: بسیاری 
از کشورهای حاشــیه خلیج فارس با توجه به ترس حاصل 
از شیوع کرونا، در ماه های گذشــته قرنطینه های سختی 
را اجرایی کرده اند و بسته شــدن مرزها کار را برای تامین 

موادغذایی مورد نیاز آنها دشوار کرده است.
بــه گفتــه وی، در برخــی از ایــن کشــورها، بــه دلیل 
محدودیت هــای تجــاری، پیدا کردن برخــی محصولات 
کشاورزی ابتدایی با دشواری مواجه شد و افزایش قیمت های 
شــدیدی به ثبت رســید. در چنین شــرایطی با توجه به 
ظرفیت های جــدی ایران در این حوزه، اگر کشــور بتواند 
محصولات خود را با رعایت پروتکل هــای ضد کرونا صادر 
کند، بازاری بسیار گسترده فراهم خواهد بود و لااقل بخشی 

از مشکلات و محدودیت های ایجاد شده در سایر بخش ها 
را جبران می کند.

سرنوشت صادرات محصولات کشاورزی ایران در دوره کرونا

شیرین کاری جدید مجری تلویزیون؟!

 نشانی دفتر مرکزی:
سهروردی شمالی پلاک ۴۵۶ واحد ۳

تلفن مرکزی روزنامه: 887۶9227- 021
887۶92۳۵

:)E-MAIL( پست الکترونیکی روزنامه

Eghtesadsaramad@gmail.com

Eghtesadsaramad.ir :نشانی سایت

عضو انجمن صنفی مدیران نشریات ایران
عضو انجمن روزنامه های غیر دولتی

عضو تعاونی مطبوعات کشور

چاپ:  کارو کارگر-گنجینه مینیاتور
صفحه آرائی: زهرا عسکری

دبیر تحریریه: سارا مرادخانی

سازمان شهرستان ها :
تلفن تماس: 021۶۶97۳71۴

۶۶۴۶1770-۶۶۳7۳۶78 داخلی ۵
saramadrezaee@yahoo.com :ایمیل

تلگرام: 090278۳۳۶27

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  فیروز اسماعیلی نژاد 
قائم مقام مدیر مسئول: ولی یعقوبی

زیر نظر شورای سیاستگذاری
سردبیر: مسعود رفیعی طالقانی
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